PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.03.2013  № 86-па
г.Северодвинск Архангельской области

О проведении праздника «Народное
гуляние «Масленица»
               

В целях обеспечения организации культурно-массовых мероприятий в период проведения городского праздника «Народное гуляние «Масленица»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места и время проведения праздника «Народное гуляние «Масленица»  17 марта 2013 года:

- Парк культуры и отдыха (ул. Советская, 30) с 12.00 до 18.00;
- пл. Победы с 12.00 до 13.00;
- пл. Просянкина с 11.30 до 15.00;

- территория, прилегающая к Центральному универсальному магазину (ул. Ломоносова, 81), с 12.00 до 15.00.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска организовать проведение следующих работ:

2.1. В срок до 14 марта 2013 года организовать уборку:

- тротуаров и проезжей части по ул. Советской, ул. Торцева и ул. Профсоюзной в квартале № 42;

- территории пл. Победы;

- территории пл. Просянкина;
2.2. Установить временные дорожные знаки 3.1. ПДД «Въезд запрещён» по согласованию с отделом ГИБДД ОМВД России по г. Северодвинску с 11.30 до 16.00               17 марта 2013 года на пл. Просянкина  на пересечении улиц Мира и Гоголя, улиц Мира и Свободы, улиц Мира и Нахимова.
3. Управлению  культуры  и общественных связей Администрации Северодвинска организовать:

3.1. Подготовку и проведение праздника «Народное гуляние «Масленица» на        пл. Победы, в Парке культуры и отдыха, на пл. Просянкина.
3.2. Обеспечение населения Северодвинска информацией о проводимых праздничных мероприятиях.
4. Рекомендовать ООО «ЦУМ-техно» организовать охрану общественного порядка на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина, во время проведения праздничных мероприятий.
            5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:
5.1. Обеспечить  охрану общественного порядка на пл. Победы, в Парке культуры
 и отдыха, на пл. Просянкина.
5.2. Оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина, во время проведения праздничных мероприятий с 12.00 до 15.00.

5.3. Перекрыть движение транспортных средств 17  марта 2013 года:

- с 11.00 до 17.00. по  ул. Торцева от ул. Профсоюзной до ул. Пионерской;
-  с 11.00  до 15.30 по ул. Мира от ул. Гоголя до ул. Свободы.
5.4. Ограничить движение транспортных средств на момент прохождения праздничного шествия участников народного гуляния от пл. Победы по ул. Советской до ул. Профсоюзной с 12.50 до 13.20.
            6. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска согласовать с Министерством здравоохранения и социального развития Архангельской области дежурство бригады  медицинской скорой помощи ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи»:

- в Парке культуры и отдыха на период проведения народного гуляния «Масленица» с 13.00 до 15.00;

- на пл. Просянкина с 13.00 до 15.00.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по социальным вопросам.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Суровцева Н.В.

58-53-84